
ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР 
им. А . С. Пушкина 

ПРЕМЬЕРА! 
15 , 16, 17, 2 1 , 2 2 , 2 3 , 24 , 

2 9 и 3 0 июня. 

А. П. Чехов. «ЧАЙКА» 
(Комедия в 4 - х действиях) 
Начало в 18.30 час. 
Билеты продаются в кассе театра. Справки 

по телефонам: 37-25-52 и 37-52-93. 

Анонс! 

«Любителям выпить за рулем 
теперь вряд ли удаст.ся 
«задавить» запах спиртного 
народными средствами», -
считает руководитель службы 
безопасности t 
движения ММК 
А. Арапов 

Американский 
полицейский 
о магнитогорской 
милиции 

Воспоминания инспектора 
уголовного розыска; 
убийство в «Голубом Дунае» 

5 июня - Всемирный 
день охраны 
окружающей среды 

УКАЗ Президента Российской Федерации 
О мерах государственной поддержки технического перевооружения 
акционерного общества "Магнитогорский металлургический комбинат1 

В целях отработки новых организационных 
ф о р м интеграции хозяйствующих субъектов, 
концентрации инвестиционных ресурсов для 
развития производства конкурентоспособных 
видов продукции, увеличения экспортного и в а ­
лютного потенциала России , улучшения э к о л о ­
гической обстановки в г. Магнитогорске при з а ­
вершении технического перевооружения а к ц и о ­
нерного общества "Магнитогорский м е т а л л у р ­
гический комбинат" постановляю: 

1. Одобрить инициативу акциорного общества 
"Магнитогорский металлургический комбинат" , 
поддержанную администрацией Челябинской 
области, Комитетом, Российской Федерации по 
металлургии, Государственным комитетом Р о с ­
сийской Федерации по промышленной политике, 
Министерством экономики Российской Ф е д е р а ­
ции и другими заинтересованными министерст ­
вами и ведомствами, о создании финансово -
промышленной группы для завершения с т р о и ­
тельства в 1 9 9 4 - 1 9 9 6 годах комплекса по п р о ­
изводству' пяти миллионов тонн стали, пяти м и л ­
лионов тонн горячекатаного и двух миллионов 
тонн холоднокатаного стального листа в год. 

2 . С момента регистрации указанной сринан-
сово-промышленной группы освободить п р е д ­

приятия и организации, вошедшие в ее состав, 
от обязательной продажи-валютной выручки от 
экспорта продукции и услуг собственного п р о ­
изводства, получаемой ими в 1 9 9 4 - 1 9 9 6 годах, 
при условии направления этой выручки на ф и ­
нансирование строительства комплекса, у п о м я ­
нутого в пункте первом настоящего Указа. 

3. Контроль за использованием валютных 
средств по целевому назначению в соответствии 
с пунктом втором настоящего Указа о с у щ е с т в ­
ляется Федеральной службой России по валют­
ному и экспортному контролю. 

4. В соответствии с Указом Президента Р о с ­
сийской Федерации от 5 декабря 1 9 9 3 года № 
2 0 9 6 " О создании финансово-промышленных 
групп в Российской Федерации" правительству 
Российской ' Федерации предусмотреть меры 
государственной поддержки и стимулирования, 
обеспечивающие осуществление реконструкции 
и технического перевооружения акционерного 
общества "Магнитогорский металлургический 
комбинат". 

Президент Российской Федерации 
Б. ЕЛЬЦИН. 

Москва, Кремль 
27 мая 1994 года 

Стоимость подписки до конца года 5000 рублей 

Ф. СП-1 АБОНЕМЕНТ на газету 

"Магнитогорский металл" 
(наименование издания) I Количество 

комплектов 

на 1994 год по месяцам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Куда 

Кому 
(почтовый индекс) (адрес) 

-чс 
(фамилия, инициалы) 

Куда 

ДОСТАВОЧНАЯ КАРТОЧКА 

на 
газету 

"Магнитогорский металл" 
(наименование издания) 

Стои­

мость 

подписки 
пере-

Ш 1 

I 
РУб. коп. 

РУб- коп. 
Количество 
комплектов 

10 11 12 

(почтовый индекс) (адрес) 

Кому 
(фамилия, инициалы) 

19 октября 
АсяСАПИР 

В садах Лицея наступила осень 
И нас вернула мысленно назад, 
Когда вот так же лист, упавший оземь, 
Кружило ветром, словно невпопад. 
Скульптуры так же одевались тесом. 
Деревья застывали на ветру, 
И льдинками сверкающие росы 
Под каблуком хрустели поутру. 
На галерее, чуть сгустится вечер, 
Таинственно звучали голоса, 
В аллеях неожиданные встречи 
Дразнили и сулили чудеса. 
Готовый к озорству, а не к открытьям, . 
Почти не отличаясь от других. 
Он все же ощущал в себе наитье 
Судьбы иной и помыслов иных. 
Той осенью он подружился с Клио, 
И, как живой, тогда пред ним предстал 
На берегу Чесменского залива 
Отважный флотоводец Ганнибал. 
И понял вдруг, что, предками хранимый, 
Потомок их ничем не посрамит. 
Ведь он не лист, беспамятством гонимый, 
А древней родословной знаменит. 
Той осенью, в двенадцать лет отроду. 

К 195-ЛЕТИЮ 
СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ 
А. С. ПУШКИНА 

Ему открылся также идеал, 
Что навсегда понятие «свобода» 
С понятием «Отечество» спаял. 
Душа вбирала древнее величье, 
И Моцарта живое озорство, 
Гармонию, сокрытую в привычном, 
Святое братство - избранных родство. 

Открытие лицея 
Роняет лес багряный свой убор... 
На торжестве открытия Лицея, 
В мундирах стоя, мальчики немеют, 
И кто есть кто, не различает взор. 
И царский двор с лицеем по соседству 
Не ведает, что, уходя из детства. 
Лицейские - опасные враги, 
К «святому братству» делают шаги. 
Никто еще не знает, что войдут 
В лицейские анналы, и при этом. 
Хоть каждый называл себя поэтом, 
Но «пушкинским» их выпуск назовут. 
Что с музою не разминется гений: 
При кликах лебедей порой весенней 
В садах лицейских обручится с ней, 
Чтобы в веках прославился Лицей. 
Не ведают, что ссылки и наветы 
Ждут тех, кто осознал себя поэтом, 
К то видит смысл земного бытия 
В самосознанье собственного «Я». 
Что в будущем оковы службы царской, 
Чтоб погасить огонь души бунтарской, 
Что в будущем «Послание в Сибирь» 
Сомкнет лицейский и жестокий мир. 
Все в будущем... В мундире, как в неволе, 
И тесно от восторга, как от боли. 
И сердце рвется на простор полей, 
И горлом крик: «Да здравствует Лицей!» 

Первая осень в Михайловском 
Осенний ветер сбрасывает листья. 
Вновь обнажая контуры дерев, 
И цвет небес, лишенный красок чистых. 
Как осени безрадостный напев. 
Осенний дождь, унылый ц докучный. 
Смывая краски, словно внешний блеск, 
Подобно ветру обнажает сущность 
Лесов угрюмых, сумрачных небес. 
Но осень - это пир воображенья. 
На тризне жизни жизнь кипит ключом, 
И кажется, как будто нетерпенье 
Выводит строчки пушкинским пером. 

Как будто не касается бумаги, 
Перо летит. Кривая колея 
Меж строчками. Размашистым зигзагом 
Выводятся законы бытия. 
Жар творчества питает вдохновенье... 
Так по волнам бегущая ладья 
Становится в моменты озаренья 
Подобием большого корабля... 
За окнами осенняя картина: 
Деревья стынут в наготе лесов. 
И, мертвые уже наполовину, 
В воображенье воскресают вновь... 

Брюссель, Лондон, Магнитогорск... 
Последний раз комбинат показывал 

образцы своей продукции в свое пяти­
десятилетие на международной в ы ­
ставке в Венгрии... Наверное, в те годы 
и участие в таких мероприятиях было 
лишь показательным, ведь все, что из ­
готавливало предприятие, распределя­
лась планово. Ныне же обязательных по­
ставок почти нет, и приходится выда­
вать, как говорится, товар лицом. 

Чтобы дальше не интриговать читателя, с к а ­
ж у сразу: в мае продукцию комбината выстав­
ляли в Брюсселе, Лондоне и... Магнитогорске. 

Первая выставка состоялась в Бельгии 3 - 7 
мая. Она была организована по инициативе а д ­
министрации Свердловской и Челябинской о б ­

ластей, экономического комитета по п р о г р а м ­
м а м развития Уральского региона, института 
маркетинга и экономического мониторинга и 
С П «Международная специализированная в ы ­
ставка». Цель проведения выставки » П р о м ы ш -
ленность Урала» - привлечение средств стран 
Е Э С к реализации программ развития п р е д п р и т 

ятий, продвижение продукции на рынки Ц е н т ­
ральной и Западной Европы, получение заказов 
от западных ф и р м и создание совместных 
предприятий. Информация о предприятиях, 
участвовавших в Брюссельской ярмарке, п о м е ­
щена в каталог выставки «Euro tech-94» , и з д а ­
ваемой на четырех языках и направляемой в, 
1 5 0 стран мира. 

Окончание на 2 -й стр. 


